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Etelä-Karjala-ohjelma 2026–2029 on maakunnan lakisääteinen 
aluekehittämisen strateginen asiakirja, joka kokoaa yhteen pitkän aikavälin 
vision 2040 “Muutamme tarinan suunnan”, ohjelmakauden strategiset 
valinnat sekä innovaatiostrategian 2026–2029 (älykäs erikoistuminen).  
 
Ohjelman strategiset valinnat ovat: 
 
• Kansainvälisesti osaava 
• Yhteisöllisesti rajalla 
• Saavutettavasti Saimaalla 

 
Tällä ohjelmakaudella tähtäämme ohjelman suunnitelmalliseen 
toimeenpanoon, ohjaukseen, seurantaan ja jatkuvaan kehittämiseen 
hyödyntäen vahvemmin jo olemassa olevia työryhmiä ja verkostoja. 
Ohjelman toimeenpano perustuu yhteiseen toimintamalliin, ei 
yksityiskohtaiseen toimenpide- tai hankeluetteloon. 
 
Strategiset valinnat toimeenpannaan ohjelman ja innovaatiostrategian 
kärkiteemojen kautta. Kärkiteemat kokoavat yhteen keskeiset 
kehittämiskokonaisuudet ja mahdollistavat strategisten painopisteiden 
systemaattisen edistämisen, seurannan ja arvioinnin. Kullekin 
kärkiteemalle pyritään nimeämään yksi päävastuullinen työryhmä, verkosto 
tai kumppanuus, mutta teemat ovat avoimia myös muille toimijoille. 
 
Suunnitelmallinen toimeenpano perustuu seuraaviin periaatteisiin: 
 
• strateginen ohjaus 
• kumppanuuksiin perustuva toteutus 
• joustavuus ja oppivuus toimintaympäristön muuttuessa 
• kevyt, mutta systemaattinen rakenne, joka tukee seurantaa ja 

raportointia. 
 

Etelä-Karjalan liitto vastaa ohjelman toimeenpanon 
kokonaiskoordinaatiosta, seurannan ja arvioinnin kokoamisesta sekä 
raportoinnista. Konseptin mukaisesti maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) 
toimisi keskeisenä toimeenpanon seuranta- ja vuorovaikutusfoorumina. 
MYRin lisäksi tietoa kuljetetaan myös maakuntahallitukselle ja -
valtuustolle, Etelä-Karjalan liiton johtoryhmälle sekä Lappeenranta-Imatra-
kaupunkiseudun työvaliokunnalle. 
 
Innovaatiostrategian osalta keskeisiä toimeenpanoa sparraavia 
kumppaneita ovat uusi Etelä-Karjalan TKI-kasvuryhmä sekä Greenreality-
verkosto. Alueen TKI-toiminta tukee toimeenpanoa myös laajemmin, mutta 
innovaatiostrategia kokoaa erityisesti ne toimet, joilla voidaan tukea 
elinkeinoelämän uudistumista ja monipuolistumista. 
 
Ohjelman edistymistä seurataan vastuutyöryhmien tuottaman 
tilannekuvan, keskeisten ilmiöiden ja indikaattorien sekä laadullisen 
arvioinnin avulla. Arviointitietoa hyödynnetään ohjelman painotusten ja 
toimintatapojen tarkentamisessa ohjelmakauden aikana. 



 
Toimeenpanoa rytmittää ohjelmakauden vuosikello, joka kokoaa yhteen 
työryhmätyöskentelyn, MYR-käsittelyt, kehittäjäfoorumit ja teemavuodet. 
Viestintä ja vuorovaikutus ovat kiinteä osa toimeenpanoa ja tukevat 
yhteisen ymmärryksen ja sitoutumisen vahvistamista. 
 
Suunnitelmallinen toimeenpano on jatkuvasti kehittyvä kokonaisuus, jonka 
aikana kertyneet kokemukset ja opit hyödynnetään seuraavan 
maakuntaohjelman valmistelussa. 
 
Aluekehitysasiantuntija Anni Laihanen esittelee kokouksessa Etelä-Karjala-
ohjelman 2026-2029 suunnitelmallisen toimeenpanon konseptia.  

 
Ehdotus Maakuntahallitus hyväksyy Etelä-Karjala-ohjelman 2026-2029 

suunnitelmallisen toimeenpanon konseptin. 
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